[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
VI СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ № 661
                                                              Дата принятия 25 сентября 2019 г.
	О внесении изменений                                в часть III Правил землепользования и застройки                                     в городе Березники,                  утвержденных решением Березниковской городской Думы от 31.07.2007 № 325

В соответствии со статьями 31, 33, 35 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 36 Устава муниципального образования «Город Березники»
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Внести в часть III Правил землепользования
и застройки в городе Березники, утвержденных решением Березниковской городской Думы от 31 июля 2007 г. № 325, изменения согласно приложению к настоящему решению.

2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы».

3.Разместить настоящее решение и приложение, указанное         в пункте 1 настоящего решения, на Официальном портале правовой информации города Березники, на официальных сайтах Администрации города Березники и Березниковской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего
за днем его официального опубликования.

	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	  С.П.Дьяков

	Председатель

Березниковской городской Думы
	Э.В.Смирнов

	Приложение
к решению

Березниковской

городской Думы

от 25.09.2019 № 661

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в часть III Правил
землепользования и застройки в городе Березники,
утвержденных решением Березниковской городской Думы
от 31.07.2007 № 325

1. Содержание изложить в следующей редакции:

«Содержание

	ГЛАВА 1
	ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	Статья 1
	Виды территориальных зон

	ГЛАВА 2
	ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ ПО ВИДАМ ПАРАМЕТРАМ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА. ЖИЛЫЕ ЗОНЫ

	Статья 2
	Зона многоквартирных жилых домов малой и средней этажности (Ж-1)

	Статья 3
	Зона многоквартирных многоэтажных жилых домов (Ж-1п)

	Статья 4
	Зона многоквартирных жилых домов в 2-4 этажа (Ж-2)

	Статья 5
	Зона малоэтажных жилых домов с приквартирными земельными участками                                        (Ж-3)

	Статья 6
	Зона территорий садоводческих земельных участков (Ж-4)

	Статья 7
	Зона малоэтажных жилых домов с приквартирными земельными участками и территорий садоводческих земельных участков (Ж-5)

	Статья 8
	Зона малоэтажных индивидуальных жилых домов с приусадебными земельными участками сельского типа (Ж-6)

	Статья 9
	Зона реконструкции малоэтажной застройки для строительства многоквартирных жилых домов до 5 этажей (Ж-7)

	ГЛАВА 3
	ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ ПО ВИДАМИ ПАРАМЕТРАМ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА. ОБЩЕСТВЕННО-ЖИЛЫЕ ЗОНЫ

	Статья 10
	Общественно-жилая зона (ОЖ)

	ГЛАВА 4
	ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ ПО ВИДАМ И ПАРАМЕТРАМ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА. ОБЩЕСТВЕННО-ДЕЛОВЫЕ ЗОНЫ

	Статья 11
	Общественно – деловая зона центра города (О-1)

	Статья 12
	Общественно-деловая зона микрорайонов (кварталов) (О-2)

	Статья 13
	Зона учреждений здравоохранения и социальной защиты (О-3)

	Статья 14
	Зона профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования (О-4)

	Статья 15
	Зона спортивных комплексов и сооружений (О-5)

	Статья 16
	Зона объектов обслуживания населения и производственной деятельности (О-6)

	Статья 17
	Зона рекреационных объектов (учреждения отдыха) (О-7)

	Статья 18
	Зона дошкольных образовательных организаций, общеобразовательных организаций (О-8)

	ГЛАВА 5
	ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ ПО ВИДАМ И ПАРАМЕТРАМ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА. ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ЗОНЫ

	Статья 19
	Зона  производственно-коммунальных объектов и предприятий I класса (П-1)

	Статья 20
	Зона  производственно-коммунальных объектов и предприятий II класса (П-2)

	Статья 21
	Зона производственно-коммунальных объектов III класса (П-3)

	Статья 22
	Зона  производственно-коммунальных объектов IV класса (П-4)

	Статья 23
	Зона производственно-коммунальных объектов V класса (П-5)

	ГЛАВА 6
	ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ ПО ВИДАМ И ПАРАМЕТРАМ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА. РЕКРЕАЦИОННЫЕ ЗОНЫ

	Статья 24
	Зона городских парков (Р-1)

	Статья 25
	Зона городских скверов, садов, бульваров (Р-2)

	Статья 26
	Зона городских лесов (Р-3)

	Статья 27
	Зона природно-ландшафтных территорий (Р-4)

	Статья 28
	Зона рекреационно-ландшафтных территорий (Р-5)

	ГЛАВА 7
	ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ ПО ВИДАМИ ПАРАМЕТРАМ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА. ЗОНЫ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	Статья 29
	Зона сельскохозяйственных угодий (Сх-1)

	Статья 30
	Зоны сельскохозяйственных объектов (Сх-2)

	Статья 31
	Зона сооружений для хранения плодоовощной продукции личного потребления граждан                       (Сх-3)

	ГЛАВА 8
	ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ ПО ВИДАМ И ПАРАМЕТРАМ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА. ЗОНЫ ИНЖЕНЕРНОЙ И ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

	Статья 32
	Зона инженерных и транспортных объектов (Т-1)

	Статья 33
	Зона гидротехнических сооружений (ГС-2)

	ГЛАВА 9
	ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ ПО ВИДАМ И ПАРАМЕТРАМ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА. ЗОНЫ СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	Статья 34
	Зона кладбищ (Сн-1)

	Статья 35
	Зона полигонов промышленных, бытовых отходов (Сн-2)

	ГЛАВА 10
	ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ ПО ВИДАМ И ПАРАМЕТРАМ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА. ЗОНЫ ВОЕННЫХ И РЕЖИМНЫХ ТЕРРИТОРИЙ

	Статья 36
	Военные городки и режимные зоны (В-1)

	ГЛАВА 11
	ОГРАНИЧЕНИЯ НА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, НА КОТОРЫЕ НЕ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ДЕЙСТВИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ

	Статья 37
	Общие положения

	Статья 38
	Ограничения в границах территорий памятников и ансамблей объектов культурного наследия (КН)

	Статья 39
	Ограничения в границах территорий общего пользования (ТОП)

	Статья 40
	Ограничения в границах территорий, занятых линейными объектами (ТЛО)

	ГЛАВА 12
	ОГРАНИЧЕНИЯ ДЛЯ ЗОН С ОСОБЫМИ УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИЙ

	Статья 41
	Общие положения

	Статья 42
	Санитарно-защитная зона (Н-1)

	Статья 43
	Ограничения для водоохранной зоны (Н-2)

	Статья 44
	Ограничения  для зон залегания полезных ископаемых и подрабатываемых территорий (Н-3)

	Статья 45
	Ограничения для территорий, подверженных затоплению (Н-4)

	Статья 46
	Ограничения или запреты видов деятельности  в границах охранных зон железных дорог                 (Н-5)

	Статья 47
	Ограничения на использование земельных участков, расположенных в полосе отвода железных дорог (Н-6)

	Статья 48
	Временное ограничение на ведение градостроительной деятельности до подтверждения факта установления захоронений (Н-8)

	ГЛАВА 13
	ОГРАНИЧЕНИЯ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА ПОДРАБАТЫВАЕМЫХ ТЕРРИТОРИЯХ

	Статья 49
	Ограничения для территорий, неблагоприятных для освоения (Н-9)

	Статья 50
	Ограничения для территорий, возможных для освоения с временным ограничением нового строительства (Н-10)

	Статья 51
	Ограничения для территорий существующей застройки, дальнейшее использование по мере затухания процессов оседания земной поверхности (Н-11)

	ГЛАВА 14
	ТЕРРИТОРИИ, БЛАГОПРИЯТНЫЕ ДЛЯ ОСВОЕНИЯ

	Статья 52
	Территории, возможные для освоения (малоэтажная низкоплотная застройка 1-3 этажа с применением конструктивных мер защиты) (Н-12)

	Статья 53
	Территории, возможные для освоения (малоэтажная высокоплотная застройка 1-3 этажа с применением конструктивных мер защиты) (Н-13)

	Статья 54
	Статья 54. Территории, возможные для освоения (малоэтажная низкоплотная застройка 1-3 этажа с применением конструктивных мер защиты) (Н-14)

	Статья 55
	Территории, возможные для освоения (многоэтажная застройка 1-5 этажей с применением конструктивных мер защиты) (Н-15)

	Статья 56
	Территории, благоприятные для освоения (высокоплотная многоэтажная застройка без ограничений) (Н-16)

	Статья 57
	Территории, благоприятные для освоения (высокоплотная многоэтажная застройка без ограничений) (Н-17)

».
2. Таблицу основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства статьи 10 главы 3 дополнить строкой следующего содержания:
«

	3.1
	2.7.1
	Хранение авто-транспорта
	 Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения автотранспорта, в том числе с разделением на машино-места, за исключением гаражей, размещение которых предусмотрено содержанием вида разрешенного использования с кодом 4.9 Классификатора видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540

   ».
3. Таблицу основных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства статьи 22                                                                   главы 5 дополнить строкой следующего содержания:
«

	1.1
	2.7.1
	Хранение авто-транспорта
	Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения автотранспорта, в том числе с разделением на машино-места, за исключением гаражей, размещение которых предусмотрено содержанием вида разрешенного использования с кодом 4.9 Классификатора видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540

».
4